Управление образования
администрации муниципального образования Крымский район

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

города Крымска муниципального образовании Крымский раной

ПРИКАЗ

от Л 9 . Р&- 2025 г. №
г. Крымск и

Об организации муниципальной профильной смены «Радуга»
на базе МБУ ДО ДЭБЦ в летний период 2025 года

В соответствии с приказом министерства образования и науки
Российской Федерации от 13 июля 2017 года № 6 5 6 «Об утверждении
примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления»,
муниципальной программы муниципального образования Крымский район
«Формирование условий для духовно-нравственного развития граждан»,
приказа управления образования администрации муниципального образования
Крымский район от 26 мая 2025 года № 606-од «Об организации
муниципальной профильной смены «Радуга» на базе МБУ ДО ДЭБЦ в летний
период 2025 года», в целях организации отдыха и оздоровления учащихся,
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в период с 1 по 15 июня 2023 года на базе Воскресной
школы при Свято-Ми хайл о-Архангельском храме города Крымска
муниципальную профильную смену «Радуга» для учащихся муниципальных
образовательных организаций, изучающих курс «Основы православной
культуры», направленную на всестороннее развитие детей на основе
отечественных духовно-нравственных ценностей.

2. Зачислить 20 воспитанников МБУ ДО ДЭБЦ в состав летней
муниципальной профильной смены «Радуга» (приложение № 1).

3. Утвердить штатное расписание муниципальной профильной смены
«Радуга» (приложение № 2). Положение о профильной смене (приложение №
3), режим дня (приложение № 4), Программу деятельности смены (приложение
№5).

4. В.Л.Неверову, методиста районного кабинета духовно-нравственной
культуры:

1) назначить начальником муниципальной профильной смены «Радуга»;
2) разработать план и график работы муниципальной профильной

смены;
3) назначить ответственной за состояние охраны труда и безопасность

жизнедеятельности детей муниципальной профильной смены;
4) обеспечить страхование детей на период их пребывания в смене.

5. Назначить Л.Л. Спесивцеву, педагога-организатора МЬУ ДО ДЭЬЦ,
воспитателем муниципальной профильной смены «Радуга», возложив на нее
ответственность за жизнь и здоровье детей.

6. Назначить Я.Д. Казанжи, заместителя директора по АХР
ответственным за:

1) проведение тренировки по эвакуации детей и действию персонала при
возникновении пожара с последующим составлением акта проведения
тренировочной эваку ации из здания МБУ ДО ДЭБЦ;

2) состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности
сотрудников площадки и детей.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу с момента подписания.

В. II. Бут